O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, no uso de suas atribuições legais, 

faço saber que a Câmara Municipal de Acopiara, Estado do Ceará, aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, adicional ao vigente orçamento, o 

crédito especial no valor de R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais), 

criando a seguinte dotação: 

1301 – FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ACOPIARA 

09 – PREVIDÊNCIA 

272 – PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTARIO 

0035 – CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

2.097 – ENCARGOS DO FPSA 

Elemento de Despesa Valor – R$ Fonte de Recursos